
Pregão Eletrônico

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00019/2021




Às 17:27 horas do dia 26 de agosto de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00019/2021, referente ao
Processo nº 33378/2020,
o pregoeiro, Sr(a) CLEVERSON ALVES FERREIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.


**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.




Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Cadeira
Descrição Complementar: CADEIRA GIRATÓRIA ERGONÔMICA: com apoio para braço, estofamento confeccionado
em espuma poliuretano injetado isenta de CFC (clorofluorcarboneto), revestimento em “couro sintético” (como
poliuretano, polipropileno e polivinílico). Almofadas não possuem costura, com cantos arredondados e reforçado (cor
preto). Pistão com regulagem de altura.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 969,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

26/08/2021
14:08:36

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado em razão de não haver proposta
válida ou licitante que atendesse as condições exigidas no instrumento convocatório.

Item: 2
Descrição: Sofá
Descrição Complementar: Sofá, material estrutura: madeira maciça, material estofamento: espuma d26,
revestimento: couro natural, cor: preta, características adicionais: com braços, assentos removíveis, pés em
alumínio, quantidade assentos: 3 un, largura: 1,96 m, profundidade: 0,74 m, altura: 0,82 m
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.426,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: BRTOP INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.750,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/08/2021
17:27:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRTOP INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 03.869.166/0001-37, Melhor lance: R$ 2.750,0000

Item: 3
Descrição: Prateleira
Descrição Complementar: ARMÁRIO DE 02 PORTAS COM 04 PRATELEIRAS – armário de aço com duas portas –
medida aproximada de 1,98A x 0,90L x 40P. Com 04 prateleiras, pintura epóxi cinza, tratamento antiferrugem.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.549,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

26/08/2021
14:08:43

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado em razão de não haver proposta
válida ou licitante que atendesse as condições exigidas no instrumento convocatório.

Item: 4
Descrição: Notebook
Descrição Complementar: Notebook, tela: até 14 pol, interatividade da tela: sem interatividade, memória ram:
superior a 8 gb, núcleos por processador: 4 a 8, armazenamento hdd: sem disco hdd gb, armazenamento ssd:
superior a 500, bateria: definido pelo fabricante, alimentação: bivolt automática, sistema operacional: proprietário,
garantia on site: 12 meses
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.957,7700 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

26/08/2021
14:08:51

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado em razão de não haver proposta
válida ou licitante que atendesse as condições exigidas no instrumento convocatório.

Item: 5
Descrição: Impressora multifuncional
Descrição Complementar: Impressora multifuncional, tipo impressão: jato tinta, resolução impressão: 2.400 x
1.200 dpi, tensão alimentação: 110,220 v, volocidade modem: 33,6 kb,s, velocidade impressão preto e branco: 18
ppm, velocidade impressão colorida: 16 ppm, características adicionais: servidor impressão de 200m, conector
internet, ada
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.496,6100 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Cancelado por inexistência de proposta

Item: 6
Descrição: Televisor
Descrição Complementar: Televisor, tamanho tela: 43 pol, voltagem: bivolt v, características adicionais: smart tv, 4
k, wifi. entradas hdmi,usb, conversor, tipo tela: led, acessórios: controle remoto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.100,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

26/08/2021
14:08:56

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado em razão de não haver proposta
válida ou licitante que atendesse as condições exigidas no instrumento convocatório.

Item: 7
Descrição: Televisor
Descrição Complementar: Televisor, tamanho tela: 32 pol, voltagem: bivolt v, características adicionais: smart tv,
full hd, entradas hdmi,usb, conversor di, tipo tela: led, acessórios: controle remoto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade



Valor Estimado: R$ 2.551,2600 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

26/08/2021
14:09:03

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado em razão de não haver proposta
válida ou licitante que atendesse as condições exigidas no instrumento convocatório.

Item: 8
Descrição: Projetor imagem
Descrição Complementar: Projetor imagem, tipo imagem: filme, tipo foco: auto foco, voltagem: 110,220 v,
características adicionais: controle remoto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.685,1700 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

26/08/2021
14:09:09

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado em razão de não haver proposta
válida ou licitante que atendesse as condições exigidas no instrumento convocatório.

Item: 9
Descrição: Câmera fotográfica digital
Descrição Complementar: CÂMERA FOTOGRÁFICA - 24.1 megapixels, processador de imagem: DIGIC 4+.
Capacidade de ISO 100-6400 (H: 12800). Conectividade: WI-FI, NFC E Bluetooth. Características: FULL HD 1.920 X
1.080 Pixeles. Lente: 18-55mm IS II. Similar ou equivalente à marca/modelo Canon EOS Rebel T7.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.409,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

26/08/2021
14:09:15

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado em razão de não haver proposta
válida ou licitante que atendesse as condições exigidas no instrumento convocatório.

Item: 10
Descrição: Bebedouro água
Descrição Complementar: BEBEDOURO INDUSTRIAL 25 LITROS DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS; bebedouro em
aço inox. água filtrada e gelada com qualidade em um único reservatório; acompanha filtro (externo) de fácil
instalação; aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno; corpo e estrutura em aço inox 430 e pés
reguláveis; aparador de água (pingadeira) em aço inox 430; serpentina em aço inox 304 (interna); reservatório em
polipropileno atóxico; isolamento térmico em ps; boia controladora do nível de água; tomada de 3 pinos conforme a
norma da ABNT/NBR/603351; Certificado pelo INMETRO; baixo consumo de energia; termostato com 7 níveis para
controle de temperatura.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.163,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Cancelado por inexistência de proposta

Item: 11
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: AR CONDICIONADO 22.000 BTUS: modelo Split High Wall, tipo de ciclo: frio, cor branco,
Ence e selo Procel – tipo A, filtro de ar antibactéria, vazão de ar no mínimo 980 M³/H, controle remoto, termostato
digital, funções Sleep e Swing, voltagem 220 V. Tecnologia inverter.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 21.576,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Cancelado por inexistência de proposta

Item: 12
Descrição: Bebedouro água
Descrição Complementar: BEBEDOURO INDUSTRIAL COLUNA COM 3 TORNEIRAS. bebedouro + KIT instalação e
filtro, corpo e estrutura em aço inox 430 e pés reguláveis, aparador de água (pingadeira) em aço inox 430;
serpentina em aço inox 304 (interna); reservatório em polipropileno atóxico; isolamento térmico em PS; boia
controladora do nível de água; tomada de 3 pinos conforme a norma da ABNT/NBR/603351, Certificado pelo
INMETRO; baixo consumo de energia; termostato com 7 níveis para controle de temperatura. Voltagem: 220V.
Garantia: mínimo de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.760,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

26/08/2021
14:09:23

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado em razão de não haver proposta
válida ou licitante que atendesse as condições exigidas no instrumento convocatório.

Item: 13
Descrição: Lavadora alta pressão
Descrição Complementar: LAVADORA DE ALTA PRESSAO (lava-jato) para água fria de alta pressão, mínima de
1800 libras com jato regulável, rodas e alça para transporte. Voltagem: 220V. Garantia: mínimo de 12 meses. Similar
ou equivalente à marca/modelo Eletrolux Power Wash Eco EWS30.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 926,4600 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

26/08/2021
14:09:30

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado em razão de não haver proposta
válida ou licitante que atendesse as condições exigidas no instrumento convocatório.

Item: 14
Descrição: Descascador laranja
Descrição Complementar: Descascador laranja, material corpo: plástico, material lâmina: aço inoxidável,
dimensões: 20 x 30 cm, peso: 500 g
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 313,7600 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Cancelado por inexistência de proposta

Item: 15
Descrição: Cortador grama
Descrição Complementar: CORTADOR GRAMA, tipo motor gasolina 4 T, potência motor 6,5 HP, equipado com
afogador manual e válvula de combustível para facilitar a partida do motor, base em chapa de aço de 1,9mm de
espessura; rodas de polietileno de alta densidade revestidas com pneu PVC, acabamento superficial pintura com tinta
a pó de poliéster polimerizado, características adicionais: cabo dobrável, tratamento anticorrosivo em todas.
Garantia: mínimo de 12 meses.Similar ou equivalente à marca /modelo TRAPP LF-600G.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.809,4800 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento



Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

26/08/2021
14:09:41

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado em razão de não haver proposta
válida ou licitante que atendesse as condições exigidas no instrumento convocatório.

Item: 16
Descrição: Refrigerador doméstico
Descrição Complementar: GELADEIRA DUPLEX: capacidade mínima de 370 litros, 2 portas, cor branca, tensão de
alimentação 220V, selo Procel de economia de energia da categoria “A ou B”, função degelo – descongelar, puxadores
externos resistentes, iluminação interna, prateleiras das portas removíveis para limpeza, termostato que permita o
ajuste da temperatura no interior do equipamento, prateleiras internas aramadas e com altura regulável, pés
niveladores. Similar ou equivalente à marca Consul.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.326,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

26/08/2021
14:09:35

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado em razão de não haver proposta
válida ou licitante que atendesse as condições exigidas no instrumento convocatório.

Item: 17
Descrição: Liquidificador industrial
Descrição Complementar: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL – 8 litros, liquidificador industrial, com copo em inox,
capacidade mínima 8 litros, motor de ½ CV, lâmina de corte em aço inox reforçado, pés de borracha antivibração.
Alimentação 220V ou bivolt. Similar ou equivalente à marca Bermar.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 631,2700 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

26/08/2021
14:09:46

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado em razão de não haver proposta
válida ou licitante que atendesse as condições exigidas no instrumento convocatório.

Item: 18
Descrição: Liquidificador industrial
Descrição Complementar: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL – 2 litros. Liquidificador industrial mínimo 2 litros, alta
rotação. Potência mínima 800W. Alimentação 220V ou bivolt. Similar ou equivalente à marca Bermar
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 655,2100 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 455,8800	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/08/2021
17:27:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI,
CNPJ/CPF: 29.843.035/0001-74, Melhor lance: R$ 455,8800

Item: 19
Descrição: Balança
Descrição Complementar: BALANÇA DIGITAL DE BANCADA – com capacidade máxima de 150 KG e capacidade



mínima de 50 G. Deverá ter dimensões aproximadas de plataforma de 400X500 mm / 15.7’ X 19.7’. Tolerância: +/-
5%. Bateria recarregável e interna, teclado digital. alimentação 220V ou bigital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.503,1800 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.000,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/08/2021
17:27:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 31.499.939/0001-76, Melhor lance: R$ 1.000,0000

Item: 20
Descrição: Moedor de carne industrial
Descrição Complementar: PICADOR DE CARNE capacidade 200 kg. Motor: 1 CV. Tensão 220V. Ideal para triturar,
picar, moer carnes e produtos diversos. Garantia de 12 meses. Similar ou equivalente à marca/modelo Metvisa
PCIL.22
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.626,6300 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

26/08/2021
14:09:53

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado em razão de não haver proposta
válida ou licitante que atendesse as condições exigidas no instrumento convocatório.

Item: 21
Descrição: Máquina lavadora
Descrição Complementar: TANQUINHO PARA LAVAR ROUPAS - capacidade de no mínimo 16 kg de roupa seca,
potência mínima de 525W, material plástico, semi-automático, consumo de energia classe A, painel mecânico,
abertura superior, dispenser para sabão e amaciante, filtro para residuos. Tesão: 220V. Garantia mínimo de 12
meses. Similar ou equivalente à marca/modelo Colormaq LCS16
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 574,0300 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

26/08/2021
14:09:59

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado em razão de não haver proposta
válida ou licitante que atendesse as condições exigidas no instrumento convocatório.

Item: 22
Descrição: Enceradeira
Descrição Complementar: ENCERADEIRA INDUSTRIAL: com a função de lavar, lixar, remover ceras e resinas,
conservação e limpeza dos mais diferentes tipos de pisos. Características mínimas: diâmetro da escova podendo
variar de 350 a 500 milímetros. Motor com no mínimo 0,75 HP de potência. Tensão 220 volts. Capacidade operacional
mínima de 1000 metros por hora. Escova e suporte de velcro (ou similar) para disco devem estar inclusos no
produto. A alavanca ou botão de acionamento deve ser prática e cômoda para o operador. Similar ou equivalente a
Cleaner CL 350 Plus.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.341,3600 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento



Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

26/08/2021
14:10:05

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado em razão de não haver proposta
válida ou licitante que atendesse as condições exigidas no instrumento convocatório.

Item: 23
Descrição: Sistema circuito fechado tv
Descrição Complementar: Sistema circuito fechado tv, componentes: dvr hdcvi, 16 câmeras hdcvi, nobreak,
monitor, tipo sistema: gravação digital hardware e software, aplicação: sistema de segurança
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Conjunto
Valor Estimado: R$ 1.290,3400 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

26/08/2021
14:10:12

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado em razão de não haver proposta
válida ou licitante que atendesse as condições exigidas no instrumento convocatório.

Item: 24
Descrição: Câmera vídeo de segurança
Descrição Complementar: CÂMERAS DE SEGURANÇA: CÂMERA FIXA BULLET (INTERNA/EXTERNA) COM
ACESSÓRIOS
REQUISITOS MÍNIMOS:
Proporcionar boa qualidade de imagem; Garantir condições de visualização de
cenas com iluminação reduzida;Ser montada com Caixa de Proteção, quando instalada em ambiente externo; Possuir
proteção contra intempéries; Fornecer imagens passíveis de armazenamento com economia de recursos
computacionais; Fornecer imagens passíveis de transmissão com economia de recursos computacionais; Permitir o
acesso compartilhado e simultâneo por vários operadores; Garantir segurança de acesso; Possuir capacidade de
configuração remota;
Possuir capacidade de gerenciamento remoto;
Utilizar tecnologia que otimize a preservação do
investimento e a interoperação com equipamentos de diversos fabricantes;Possuir capacidade de integração com
outros sistemas (ex: centrais de alarme); Possuir garantia e assistência técnica autorizada pelo fabricante no Brasil.
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: Ser tipo Bullet; Implementar protocolo IP nativo; Possuir lente fixa 3.6mm
com abertura F2.0.Possuir LEDS infravermelho com alcance mínimo de 20 metros; Possuir capacidade de
compressões de vídeo nos padrões H264.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.001,8400 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

26/08/2021
14:10:33

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado em razão de não haver proposta
válida ou licitante que atendesse as condições exigidas no instrumento convocatório.

Fim do documento


